

Barcin, 2021-10-12

PP-2/2021

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie

dotyczy: postępowania na dostawę w formie leasingu finansowego fabrycznie nowego samochodu specjalistycznego - śmieciarki przeznaczonego do zbierania i transportu odpadów komunalnych oraz odpadów typu „BIO”

Na podstawie § 20 ust. 1 i 2 Regulaminu udzielania zamówień w Przedsiębiorstwie Produkcyjno - Usługowym „Wodbar” Sp. z o.o. w Barcinie nie podlegających przepisom ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych informuję, że wpłynęło zapytanie dotyczące treści WP. Poniżej przedstawiam jego treść oraz stosowne wyjaśnienie.

Pytanie

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN netto**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający akceptują pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie

3. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający we własnym zakresie zawrze umowę ubezpieczenia. Zamawiający zastrzega brak pobierania opłaty przez Wykonawcę za polisę obcą.

Pytanie

4. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:
 - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
 - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2021.

Odpowiedź na pytanie

W załączniku dokumenty.

Pytanie

9

5. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści złożenie oferty w wersji elektronicznej podpisanej podpisem kwalifikowanym.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w wersji elektronicznej podpisanej podpisem kwalifikowanym.

Pytanie

6. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający dopuszcza taki scenariusz działania.

Pytanie

7. Zamawiający wskazał w OPZ, że wraz z pojazdem powinien otrzymać świadectwo homologacji oraz kartę pojazdu. Uprzejmie informuję, że oryginał świadectwa oraz karty musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji oraz kopię karty pojazdu. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację zapisów OPZ w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający akceptuję dostarczenie wyciągu ze świadectwa homologacji i rozdział 3 OPZ otrzymuje brzmienie:

- Dowód rejestracyjny
- Wyciąg ze świadectwa homologacji dla pojazdu skompletowanego (podwozie z zabudową)
- Schematy elektryczne i hydrauliczne
- Instrukcje obsługi podwozia i zabudowy, instrukcje serwisowe (wszystkie w j. polskim)
- Książki przeglądów dla podwozia i zabudowy
- Książki/karty gwarancyjne

Pytanie

8. W rozdziale IV OPZ oraz w pkt. 6 formularza oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji... (...)”.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający akceptuje propozycję powyższego zapisu i pkt. 1 rozdziału 4 OPZ otrzymuje brzmienie :

Wykonawca zapewni udzielenie na przedmiot umowy 24 miesięcznej gwarancji producenta, licząc od daty odbioru końcowego.

Powyższy zapis ma zastosowanie również w pkt. 6 wzoru formularza oferty.

Pytanie

9. Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. **oprocentowania zmiennego** - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty **oprocentowania stałego** - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający oczekuje oprocentowania stałego.

Pytanie

10. Uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału V pkt. 4 OPZ – w przypadku leasingu finansowego Leasingobiorca dokuje zapłaty całości VATu w momencie podpisania Umowy leasingu, Leasingobiorca dokonuje zapłaty wskazanych opłat w wysokości netto, bez podatku na podstawie „informacji dla klienta”.

Odpowiedź na pytanie

Zapis rozdziału 5 pkt. 4 OPZ otrzymuje brzmienie:

Równe miesięczne raty leasingowe płacone wg harmonogramu załączonego do oferty, przy czym rata leasingowa w harmonogramie powinna być rozbita na wartość raty kapitałowej i raty odsetkowej.

Pytanie

11. W rozdziale V, pkt. 6 OPZ Zamawiający wskazał, iż termin płatności nastąpi począwszy od miesiąca następującego po miesiącu odbioru Sprzętu. Uprzejmie informuję, że termin płatności rat leasingowych przypada w terminach comiesięcznych od daty zawarcia umowy leasingowej. Proszę modyfikację ZO w tym zakresie oraz zapisów umowy w tym zakresie i dopuszczenie płatności we wskazanych wyżej terminach.

Odpowiedź na pytanie

Zapis rozdziału 5 pkt. 6 OPZ otrzymuje brzmienie:

Raty leasingowe (24 raty) płatne będą w okresach rozliczeniowych miesięcznych od daty zawarcia umowy leasingowej w terminie przypadającym na 25 dzień każdego miesiąca.

Pytanie

12. Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi.

Odpowiedź na pytanie

Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia we własnym zakresie. Zamawiający zastrzega brak pobierania opłaty przez Wykonawcę za polisę obcą.

Pytanie

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału V, pkt. 12 OPZ o następujący zapis: (zdanie pierwsze) „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź na pytanie

Zapis rozdziału 5 pkt. 12 OPZ otrzymuje brzmienie:

Przeniesienie prawa własności nastąpi automatycznie w momencie zapłaty ostatniej raty leasingowej przez Zamawiającego pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu.

Pytanie

14. Zamawiający jako sposób finansowania wybrał leasing finansowy. Uprzejmie informuję, iż w takiej sytuacji wraz z momentem zawarcia Umowy leasingowej generowana jest faktura VAT na całą wartość sprzętu, w tym należny podatek VAT. Podatek VAT powinien być uiszczony w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingowej. Proszę o stosowną modyfikację SWZ.

Odpowiedź na pytanie

Zapis rozdziału 5 pkt. 2 OPZ uzupełnia się o następujący zapis:

Zamawiający zapłaci należny podatek VAT w terminie 7 dni od zawarcia umowy leasingowej na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę.

Pytanie

15. Uprzejmie informujemy, że leasing finansowy traktowany jest przez przepisy prawa podatkowego jak dostawa, opłata za przeniesienie własności wynosi 1% wartości ofertowej. Prosimy o modyfikację w tym zakresie zapisów SWZ.

Odpowiedź na pytanie

Zapis rozdziału 5 pkt. 3 OPZ uzupełnia się o następujący zapis:

Przeniesienie własności 1 % wartości ofertowej. Zapis ten wprowadza się do wzoru formularza oferty stanowiącego zał. 2 do WP (pkt. 1 wiersz 8 tabeli)

Na podstawie pkt. 3 części VIII WP Zamawiający żąda potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma

PREZES ZARZĄDU

Henryk Popławski
Dyrektor Spółki

h